
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 27 декабря 2013 г. N 1417 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА 

ГРАЖДАН 

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ И НАПРАВЛЕНИЯМ ПОДГОТОВКИ ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ 

ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ 

НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ, ПРОГРАММАМ 

ОРДИНАТУРЫ, ПРОГРАММАМ АССИСТЕНТУРЫ-СТАЖИРОВКИ) ЗА СЧЕТ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА НА 2014 ГОД 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 23 октября 2013 г. N 1178 "О проведении открытого публичного конкурса на 

распределение организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

контрольных цифр приема граждан по специальностям и направлениям подготовки для 

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2014 год" 

и на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению открытого 

публичного конкурса на распределение организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема граждан по специальностям и направлениям 

подготовки для обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

на 2014 год от 23 декабря 2013 г. N АК-115/05пр приказываю: 

1. Установить организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 

контрольные цифры приема граждан по специальностям и направлениям подготовки для 

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

высшего образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2014 год согласно приложениям к 

настоящему Приказу N 1 - 872 (приложения не рассылаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра 

Климова А.А. 

 

Министр 

Д.В.ЛИВАНОВ 

 

 

 

 


